1) Aus dem weiteren ergibt sich, daß Nausea den Brief Aleanders vom 12. Mai 1535 aus Venedig im Auge hat, welcher sich in den Epistolae miscellaneae p. 152 und — mit einigen Abweichungen — im Cod. Vatic. 8075 fol. 107<sup>b</sup> findet.

2) Breve vom 10. Februar 1535: Nuntiaturberichte I, S. 334, Nr. 127 g.

gione nostra valde proficuum <sup>1</sup>. deinde sub praelo sunt sermones, quos Viennae per purosanctum quadragesimae tempus in magno sane tocius populi concursu nec (quod ferunt) sine magno fructu habui <sup>2</sup>. excuditur quoque Coloniae Agrippinae justa pars mearum orationum, quas hisce annis in diverso dicendi argumento ad diversos, et quidem memoriter habui <sup>3</sup>. insuper excuditur liber divorum veteris testamenti latina phrasi vitas complectens <sup>4</sup>, cui adjectus est libellus de ortu et autoritate sacri Romani imperii <sup>5</sup>, et quidem alia fortassis haud contemnenda, quae, diis superis bene faventibus, in proximis Francofordiensibus nundinis in lucem prodibunt non absque R<sup>mae</sup> D. V. singulari praeconio, nempe cujus ego pro loco et tempore mentionem inibi habuerim meo iudicio non vulgarem, unaque magnifici clarissimique viri domini Francisci Contareni, apud Ser<sup>mm</sup> et optimum regem meum pro republica Veneta oratoris laudatissimi, quem mihi a R<sup>ma</sup> D. V. commendatum <sup>6</sup> sic commendatum pro virili mea habebo ut in me possit ille nihil officiorum desiderare, et quidem maxime ubi ad regiam aulam rediero, id quod post mensem augustum fore speraverim.

Interea magnopere rogo et obsecro quatenus R<sup>ma</sup> D. V. sic me commendatiorem facere dignetur San<sup>mo</sup> Domino Nostro Paulo tertio, ut Sanctitas illius jam tandem mittere non dedignetur quod mittere mihi tocies tum viva voce tum per epistolas pollicita est: quod quale quidque sit, haud ignorat illius a secretis venerabilis dominus Ambrosius a Recalcatis, amicus et favissor meus optimus <sup>7</sup>. praeterea R<sup>ma</sup> D. V. dignetur Sanctitatem ipsius sua gracia et autoritate interpellare ut mihi jam tandem unico saltem honesto sacerdote provideatur, unde pro laboribus tot ac tantis in utilitatem et dignitatem ecclesiae sanctae commode vi-

1) Predige evangelischer Wahrheit uber all Evangelien . . . vom Latein in gemein Deutsch gebracht, mit Zuschrift an K. Ferdinand vom 7. September 1535 (Metzner S. 43).

2) Sermones quadragesimales super evangeliiis, gewidmet 1. Juli 1535 dem Kardinal von Trient (Metzner S. 45).

3) Es sind die Variæ de rebus variis orationes, die, mit Widmung an Vergerio vom 1. Juli 1535, 1536 bei Quentel in Köln erschienen (Metzner S. 35).